

Договор
№ 33/20-Л
от 03.02.2020 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда

Идентификационный номер СОУТ: 45337



(подпись)

Коломенцева М. В.
(фамилия, инициалы)

«01» июня 2020 г.

ОТЧЕТ о проведении специальной оценки условий труда в

Обществе с ограниченной ответственностью «Хорошее настроение»

(полное наименование работодателя)

115088, гор. Москва, ул. Симоновский Вал, дом 15, стр. 2
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

7725791930

(ИНН работодателя)

1137746423979

(ОГРН работодателя)

86

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)
(подпись)

Мельник Д. В.

(Ф.И.О.)

Сосолопова М.М.

(Ф.И.О.)

01.06.2020
(дата)

01.06.2020
(дата)



Общество с ограниченной ответственностью «ПромТехЭкспертиза»; 117105, г. Москва, ул. Нагатинская, д. 1, стр. 2, помещение 423 Регистрационный номер - 127 от 19.10.2015 (полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)			
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ	RA.RU.21AH22	Дата получения	27.08.2015
		Дата окончания	бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам проведения идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов

№ 20033/1 13.03.2020
(идентификационный номер) (дата)

Дата проведения идентификации: 13.03.2020 г.

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью «ПромТехЭкспертиза»
(полное наименование организации)

117105, г. Москва, ул. Нагатинская, д. 1, стр. 2, помещение 423; (499) 642-61-61
(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда): 127

Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда оказания услуг в области охраны труда: 19.10.2015

ИНН организации 7726592617

ОГРН организации 1087746444202

Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Регистрационный номер аттестата аккредитации	Дата выдачи аттестата аккредитации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации
RA.RU.21AH22	27.08.2015	бессрочно

В соответствии с Федеральным законом РФ от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» (в ред. Посл. Изм. И доп.), на основании указаний Приказа Министерства труда и социальной защиты РФ от 24.01.2014 г. №33н «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда; Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению» (в ред. Посл. Изм. И доп.), в рамках Договора № 33/20-Л от 03.02.2020 г. с *Обществом с*

ограниченной ответственностью «Хорошее настроение» мною, Экспертом по специальной оценке условий труда (Титов А. Е.; регистрационный номер 804 в Реестре экспертов по специальной оценке условий труда) для целей специальной оценки условий труда проведена идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов на 66 рабочих местах.

В процессе проведения процедуры идентификации:

а) учтены:

- производственное оборудование, материалы и сырье, используемые работниками на рабочем месте и являющиеся источниками вредных и (или) опасных производственных факторов, в том числе факторы, при наличии которых в случаях, установленных законодательством РФ, проводятся обязательные предварительные (при поступлении на работу) и периодические (в течение трудовой деятельности) медицинские осмотры работников;
- результаты ранее проводившихся на данных рабочих местах исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов;
- случаи производственного травматизма и (или) установления профессионального заболевания, возникшие в связи с воздействием на работника на его рабочем месте вредных и (или) опасных производственных факторов;
- поступившие предложения работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов.

Б) изучены:

- эксплуатационная и иная документация на применяемое оборудование (машины, механизмы, инструменты и приспособления), используемое работником на рабочем месте;
- технологические процессы, реализуемые работниками, занятыми на рабочих местах, подлежащих специальной оценке условий труда;
- должностные и технологические инструкции, инструкции по производству работ, технологические карты и иные документы, регламентирующие исполнение работниками своих трудовых обязанностей;
- сведения и информация о рабочих местах, предоставленные Комиссией по проведению специальной оценки условий труда.

Результаты реализации процедуры идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов представлены:

а) в отношении рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы не выявлены (рабочих мест, подлежащих декларированию), - в Таблице 1.

Таблица 1. Перечень рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы не выявлены (рабочие места, подлежащие декларированию)

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ
Регистратура		
20033003	Администратор-кассир	-
20033004	Администратор-кассир	-
20033005	Администратор-кассир	-
20033006	Старший администратор-кассир	-

б) в отношении рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы, - в Таблице 2.

Таблица 2. Перечень рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Наименование идентифицированного вредного и (или) опасного производственного фактора	Источник фактора	Продолжительность воздействия в течение рабочего дня (смены), час.
-	-	-	-	-	-

в) в отношении рабочих мест, на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ, - в Таблице 3.

Таблица 3. Перечень рабочих мест (с указанием производственных факторов), на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Основание для отказа идентификации по ФЗ-426 ст.10.6	Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Источник фактора	Продолжительность воздействия в течение рабочего дня (смены), час.
Администрация						
20033001	Главный врач	-	пп. 1. рабочих мест работников, профессии, должности, специальности которых включены в списки соответствующих работ, производств, профессий, должностей, специальностей и учреждений (организаций), с учетом которых осуществляется досрочное назначение страховой пенсии по старости	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
20033002	Заместитель главного врача по клинико-экспертной работе	-	пп. 1. рабочих мест работников, профессии, должности, специальности которых включены в списки соответствующих работ, производств, профессий, должностей, специальностей и учреждений (организаций), с учетом которых осуществляется досрочное назначение страховой пенсии по старости	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены

				рочное назначение страховой пенсии по старости	Общепсихиатрическое отделение			
20033007	Старшая медицинская сестра	-	пп. 1. рабочих мест работников, профессии, должности, специальности которых включены в списки соответствующих работ, производств, профессий, должностей, специальностей и учреждений (организаций), с учетом которых осуществляется досрочное назначение страховой пенсии по старости	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены		
20033008	Медицинская сестра	-	пп. 1. рабочих мест работников, профессии, должности, специальности которых включены в списки соответствующих работ, производств, профессий, должностей, специальностей и учреждений (организаций), с учетом которых осуществляется досрочное назначение страховой пенсии по старости	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены		
20033009	Медицинская сестра	-	пп. 1. рабочих мест работников, профессии, должности, специальности которых включены в списки соответствующих работ, производств, профессий, должностей, специальностей и учреждений (организаций), с учетом которых осуществляется досрочное назначение страховой пенсии по старости	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены		
20033010	Медицинская сестра	-	пп. 1. рабочих мест работников, профессии, должности, специальности которых включены в списки соответствующих работ, производств, профессий, должностей, специальностей и учреждений (организаций), с учетом которых осуществляется досрочное назначение страховой пенсии по старости	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены		

			низаций), с учетом которых осуществляется досрочное назначение страховой пенсии по старости			
20033011	Санитарка	-	пп. 1. рабочих мест работников, профессии, должности, специальности которых включены в списки соответствующих работ, производств, профессий, должностей, специальностей и учреждений (организаций), с учетом которых осуществляется досрочное назначение страховой пенсии по старости	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
Терапевтическое отделение						
20033012	Заведующий отделением-врач-терапевт	-	пп. 1. рабочих мест работников, профессии, должности, специальности которых включены в списки соответствующих работ, производств, профессий, должностей, специальностей и учреждений (организаций), с учетом которых осуществляется досрочное назначение страховой пенсии по старости	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
20033013	Врач-аллерголог-иммунолог	-	пп. 1. рабочих мест работников, профессии, должности, специальности которых включены в списки соответствующих работ, производств, профессий, должностей, специальностей и учреждений (организаций), с учетом которых осуществляется досрочное назначение страховой пенсии по старости	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
20033014	Врач-дерматовенеролог	-	пп. 1. рабочих мест работников, профессии, должности, специальности которых включены в списки соответствующих работ, производств, профессий,	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены

20033015	Врач-косметолог	-	должностей, специальностей и учреждений (организаций), с учетом которых осуществляется досрочное назначение страховой пенсии по старости пп. 1. рабочих мест работников, профессии, должности, специальности которых включены в списки соответствующих работ, производств, профессий, должностей, специальностей и учреждений (организаций), с учетом которых осуществляется досрочное назначение страховой пенсии по старости	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
20033016	Врач-эндокринолог	-	пп. 1. рабочих мест работников, профессии, должности, специальности которых включены в списки соответствующих работ, производств, профессий, должностей, специальностей и учреждений (организаций), с учетом которых осуществляется досрочное назначение страховой пенсии по старости	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
20033017	Врач-кардиолог	-	пп. 1. рабочих мест работников, профессии, должности, специальности которых включены в списки соответствующих работ, производств, профессий, должностей, специальностей и учреждений (организаций), с учетом которых осуществляется досрочное назначение страховой пенсии по старости	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
20033018	Врач-кардиолог	-	пп. 1. рабочих мест работников, профессии, должности, специальности которых включены в списки соответствующих работ,	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены

			производств, профессий, должностей, специальностей и учреждений (организаций), с учетом которых осуществляется досрочное назначение страховой пенсии по старости			
20033019	Врач-ревматолог	-	пп. 1. рабочих мест работников, профессий, должностей, специальностей которых включены в списки соответствующих работ, производств, профессий, должностей, специальностей и учреждений (организаций), с учетом которых осуществляется досрочное назначение страховой пенсии по старости	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
20033020	Врач-психиатр	-	пп. 1. рабочих мест работников, профессий, должностей, специальностей которых включены в списки соответствующих работ, производств, профессий, должностей, специальностей и учреждений (организаций), с учетом которых осуществляется досрочное назначение страховой пенсии по старости	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
20033021	Врач-невролог	-	пп. 1. рабочих мест работников, профессий, должностей, специальностей которых включены в списки соответствующих работ, производств, профессий, должностей, специальностей и учреждений (организаций), с учетом которых осуществляется досрочное назначение страховой пенсии по старости	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
20033022	Врач-невролог	-	пп. 1. рабочих мест работников, профессий, должностей, специальностей которых включены в списки	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены

20033023	Врач-терапевт			соответствующих работ, производств, профессий, должностей, специальностей и учреждений (организаций), с учетом которых осуществляется досрочное назначение страховой пенсии по старости				
				пп. 1. рабочих мест работников, профессии, должности, специальности которых включены в списки соответствующих работ, производств, профессий, должностей, специальностей и учреждений (организаций), с учетом которых осуществляется досрочное назначение страховой пенсии по старости		Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
20033024	Врач-терапевт			пп. 1. рабочих мест работников, профессии, должности, специальности которых включены в списки соответствующих работ, производств, профессий, должностей, специальностей и учреждений (организаций), с учетом которых осуществляется досрочное назначение страховой пенсии по старости		Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
20033025	Врач-терапевт			пп. 1. рабочих мест работников, профессии, должности, специальности которых включены в списки соответствующих работ, производств, профессий, должностей, специальностей и учреждений (организаций), с учетом которых осуществляется досрочное назначение страховой пенсии по старости		Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
20033026	Врач-пульмонолог			пп. 1. рабочих мест работников, профессии, должности, специальности которых включены в списки соответствующих работ, производств, профессий, должностей, специальностей и учреждений (организаций), с учетом которых осуществляется досрочное назначение страховой пенсии по старости		Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены

			торых включены в списки соответствующих работ, производств, профессий, должностей, специальностей и учреждений (организаций), с учетом которых осуществляется досрочное назначение страховой пенсии по старости			
20033027	Врач функциональной диагностики	-	пп. 1. рабочих мест работников, профессии, должности, специальности которых включены в списки соответствующих работ, производств, профессий, должностей, специальностей и учреждений (организаций), с учетом которых осуществляется досрочное назначение страховой пенсии по старости	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
20033028	Врач-гастроэнтеролог	-	пп. 1. рабочих мест работников, профессии, должности, специальности которых включены в списки соответствующих работ, производств, профессий, должностей, специальностей и учреждений (организаций), с учетом которых осуществляется досрочное назначение страховой пенсии по старости	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
20033029	Врач мануальной терапии	-	пп. 1. рабочих мест работников, профессии, должности, специальности которых включены в списки соответствующих работ, производств, профессий, должностей, специальностей и учреждений (организаций), с учетом которых осуществляется досрочное назначение страховой пенсии по старости	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
20033030	Медицинская сестра по массажу	-	пп. 1. рабочих мест работников, профессии, должности, специальности которых включены в списки соответствующих работ, производств, профессий, должностей, специальности которых включены в списки соответствующих работ, производств, профессий, должностей, специальностей и учреждений (организаций), с учетом которых осуществляется досрочное назначение страховой пенсии по старости	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены

				ности, специальности которых включены в списки соответствующих работ, производств, профессий, должностей, специальностей и учреждений (организаций), с учетом которых осуществляется досрочное назначение страховой пенсии по старости					
20033031	Врач-рефлексотерапевт	-		пп. 1. рабочих мест работников, профессии, должности, специальности которых включены в списки соответствующих работ, производств, профессий, должностей, специальностей и учреждений (организаций), с учетом которых осуществляется досрочное назначение страховой пенсии по старости		Тяжесть трудового процесса	-		В течение смены
20033032	Врач-гематолог	-		пп. 1. рабочих мест работников, профессии, должности, специальности которых включены в списки соответствующих работ, производств, профессий, должностей, специальностей и учреждений (организаций), с учетом которых осуществляется досрочное назначение страховой пенсии по старости		Тяжесть трудового процесса	-		В течение смены
20033033	Врач-нефролог	-		пп. 1. рабочих мест работников, профессии, должности, специальности которых включены в списки соответствующих работ, производств, профессий, должностей, специальностей и учреждений (организаций), с учетом которых осуществляется досрочное назначение страховой пенсии по старости		Тяжесть трудового процесса	-		В течение смены
20033034	Врач-профтополог	-		пп. 1. рабочих мест работников, профессии, должности, специальности которых включены в списки соответствующих работ, производств, профессий, должностей, специальностей и учреждений (организаций), с учетом которых осуществляется досрочное назначение страховой пенсии по старости		Тяжесть трудового процесса	-		В течение смены

			ников, профессии, должности, специальности которых включены в списки соответствующих работ, производств, профессий, должностей, специальностей и учреждений (организаций), с учетом которых осуществляется досрочное назначение страховой пенсии по старости			
20033035	Врач-психотерапевт	-	пп. 1. рабочих мест работников, профессии, должности, специальности которых включены в списки соответствующих работ, производств, профессий, должностей, специальностей и учреждений (организаций), с учетом которых осуществляется досрочное назначение страховой пенсии по старости	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены

Отделение лучевой диагностики

			пп. 1. рабочих мест работников, профессии, должности, специальности которых включены в списки соответствующих работ, производств, профессий, должностей, специальностей и учреждений (организаций), с учетом которых осуществляется досрочное назначение страховой пенсии по старости	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
20033036	Врач ультразвуковой диагностики	-	пп. 1. рабочих мест работников, профессии, должности, специальности которых включены в списки соответствующих работ, производств, профессий, должностей, специальностей и учреждений (организаций), с учетом которых осуществляется досрочное назначение страховой пенсии по старости	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
20033037	Врач ультразвуковой диагностики	-	пп. 1. рабочих мест работников, профессии, должности, специальности которых включены в списки соответствующих работ, производств, профессий, должностей, специальностей и учреждений (организаций), с учетом которых осуществляется досрочное назначение страховой пенсии по старости	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены

20033038	Врач-рентгенолог	-	пп. 1. рабочих мест работников, профессии, должностей, специальности которых включены в списки соответствующих работ, производств, профессий, должностей, специальностей и учреждений (организаций), с учетом которых осуществляется досрочное назначение страховой пенсии по старости	Ионизирующие излучения	Комплекс рентгенограф "Медикс-Р-Амико"; Ортопантомограф "Planmeca Promax"	2.5
				Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
20033039	Врач-рентгенолог	-	пп. 1. рабочих мест работников, профессии, должностей, специальности которых включены в списки соответствующих работ, производств, профессий, должностей, специальностей и учреждений (организаций), с учетом которых осуществляется досрочное назначение страховой пенсии по старости	Ионизирующие излучения	Комплекс рентгенограф "Медикс-Р-Амико"; Ортопантомограф "Planmeca Promax"	2.5
				Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
20033040	Рентгенолаборант	-	пп. 1. рабочих мест работников, профессии, должностей, специальности которых включены в списки соответствующих работ, производств, профессий, должностей, специальностей и учреждений (организаций), с учетом которых осуществляется досрочное назначение страховой пенсии по старости	Ионизирующие излучения	Комплекс рентгенограф "Медикс-Р-Амико"; Ортопантомограф "Planmeca Promax"	2.5
				Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
20033041	Рентгенолаборант	-	пп. 1. рабочих мест работников, профессии, должностей, специальности которых включены в списки соответствующих работ, производств, профессий, должностей, специальностей и учреждений (организаций), с учетом которых осуществляется досрочное назначение страховой пенсии по старости	Ионизирующие излучения	Комплекс рентгенограф "Медикс-Р-Амико"; Ортопантомограф "Planmeca Promax"	2.5
				Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены

			рочное назначение страхово- вой пенсии по старости			
Хирургическое отделение						
20033042	Заведующий хирургическим отде- нием	-	пп. 1. рабочих мест работ- ников, профессии, долж- ности, специальности ко- торых включены в списки соответствующих работ, производств, профессий, должностей, специальнос- тей и учреждений (орга- низаций), с учетом кото- рых осуществляется дос- рочное назначение страхо- вой пенсии по старости	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
20033043	Врач-офтальмолог	-	пп. 1. рабочих мест работ- ников, профессии, долж- ности, специальности ко- торых включены в списки соответствующих работ, производств, профессий, должностей, специальнос- тей и учреждений (орга- низаций), с учетом кото- рых осуществляется дос- рочное назначение страхо- вой пенсии по старости	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
20033044	Врач-травматолог-ортопед	-	пп. 1. рабочих мест работ- ников, профессии, долж- ности, специальности ко- торых включены в списки соответствующих работ, производств, профессий, должностей, специальнос- тей и учреждений (орга- низаций), с учетом кото- рых осуществляется дос- рочное назначение страхо- вой пенсии по старости	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
20033045	Врач-хирург	-	пп. 1. рабочих мест работ- ников, профессии, долж- ности, специальности ко- торых включены в списки соответствующих работ, производств, профессий, должностей, специальнос- тей и учреждений (орга- низаций)	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены

20033046	Врач-уролог	-	низаций), с учетом которых осуществляется досрочное назначение страховой пенсии по старости пп. 1. рабочих мест работников, профессии, должности, специальности которых включены в списки соответствующих работ, производств, профессий, должностей, специальностей и учреждений (организаций), с учетом которых осуществляется досрочное назначение страховой пенсии по старости	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
20033047	Врач-колопроктолог	-	пп. 1. рабочих мест работников, профессии, должности, специальности которых включены в списки соответствующих работ, производств, профессий, должностей, специальностей и учреждений (организаций), с учетом которых осуществляется досрочное назначение страховой пенсии по старости	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
20033048	Врач-оториноларинголог	-	пп. 1. рабочих мест работников, профессии, должности, специальности которых включены в списки соответствующих работ, производств, профессий, должностей, специальностей и учреждений (организаций), с учетом которых осуществляется досрочное назначение страховой пенсии по старости	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
20033049	Врач-онколог	-	пп. 1. рабочих мест работников, профессии, должности, специальности которых включены в списки соответствующих работ, производств, профессий, должностей, специальностей и учреждений (организаций), с учетом которых осуществляется досрочное назначение страховой пенсии по старости	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены

			стей и учреждений (организаций), с учетом которых осуществляется досрочное назначение страховой пенсии по старости			
20033050	Врач-акушер-гинеколог	-	пп. 1. рабочих мест работников, профессии, должности, специальности которых включены в списки соответствующих работ, производств, профессий, должностей, специальностей и учреждений (организаций), с учетом которых осуществляется досрочное назначение страховой пенсии по старости	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
20033051	Врач-эндоскопист	-	пп. 1. рабочих мест работников, профессии, должности, специальности которых включены в списки соответствующих работ, производств, профессий, должностей, специальностей и учреждений (организаций), с учетом которых осуществляется досрочное назначение страховой пенсии по старости	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
20033052	Врач-анестезиолог-реаниматолог	-	пп. 1. рабочих мест работников, профессии, должности, специальности которых включены в списки соответствующих работ, производств, профессий, должностей, специальностей и учреждений (организаций), с учетом которых осуществляется досрочное назначение страховой пенсии по старости	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
Стоматологическое отделение						
20033053	Врач-стоматолог-терапевт	-	пп. 2. рабочих мест, в связи с работой на которых работникам в соответствии с законодательными и иными нормативными	Шум	Стомат установка KAVO	2.5
				Вибрация локальная	Стомат установка KAVO	2.5
				Ионизирующие излучения	Аппарат рентгеновский дентальный сХрет DC	0.53
				Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены

			правовыми актами предоставляются гарантии и компенсации за работу с вредными и (или) опасными условиями труда						
			пп. 2. рабочих мест, в связи с работой на которых работники в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами предоставляются гарантии и компенсации за работу с вредными и (или) опасными условиями труда			Шум	Стомат установка KAVO	2.5	
						Вибрация локальная	Стомат установка KAVO	2.5	
						Ионизирующие излучения	Аппарат рентгеновский дентальный eXpert DC	0.53	
20033054	Врач-ортодонт	-				Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены	
			пп. 2. рабочих мест, в связи с работой на которых работникам в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами предоставляются гарантии и компенсации за работу с вредными и (или) опасными условиями труда			Шум	Стомат установка KAVO	2.5	
						Вибрация локальная	Стомат установка KAVO	2.5	
						Ионизирующие излучения	Аппарат рентгеновский дентальный eXpert DC	0.53	
20033055	Врач-стоматолог-ортопед	-				Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены	
			пп. 2. рабочих мест, в связи с работой на которых работникам в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами предоставляются гарантии и компенсации за работу с вредными и (или) опасными условиями труда			Шум	Стомат установка KAVO	2.5	
						Вибрация локальная	Стомат установка KAVO	2.5	
						Ионизирующие излучения	Аппарат рентгеновский дентальный eXpert DC	0.53	
20033056	Врач-стоматолог-хирург	-				Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены	
			пп. 1. рабочих мест работников, профессии, должностей, специальности которых включены в списки соответствующих работ, производств, профессий, должностей, специальностей и учреждений (организаций), с учетом которого осуществляется досрочное назначение страховой пенсии по старости			Шум	Стомат установка KAVO	2.5	
						Ионизирующие излучения	Аппарат рентгеновский дентальный eXpert DC	0.47	
20033057	Медицинская сестра стоматологии	-				Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены	

Терапевтическое отделение/Дневной стационар

20033058	Заведующий дневным стационаром-врач-терапевт	-	пп. 1. рабочих мест работников, профессии, должности, специальности которых включены в списки соответствующих работ, производств, профессий, должностей, специальностей и учреждений (организаций), с учетом которых осуществляется досрочное назначение страховой пенсии по старости	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
20033059	Врач-терапевт	-	пп. 1. рабочих мест работников, профессии, должности, специальности которых включены в списки соответствующих работ, производств, профессий, должностей, специальностей и учреждений (организаций), с учетом которых осуществляется досрочное назначение страховой пенсии по старости	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
20033060	Врач-пульмонолог	-	пп. 1. рабочих мест работников, профессии, должности, специальности которых включены в списки соответствующих работ, производств, профессий, должностей, специальностей и учреждений (организаций), с учетом которых осуществляется досрочное назначение страховой пенсии по старости	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
20033061	Медицинская сестра	-	пп. 1. рабочих мест работников, профессии, должности, специальности которых включены в списки соответствующих работ, производств, профессий, должностей, специальностей и учреждений (организаций), с учетом которых осуществляется дос-	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены

				рочное назначение страховой пенсии по старости					
20033062	Санитарка		-	пп. 1. рабочих мест работников, профессии, должностей, специальности которых включены в списки соответствующих работ, производств, профессий, должностей, специальностей и учреждений (организаций), с учетом которых осуществляется досрочное назначение страховой пенсии по старости	Тяжесть трудового процесса	-			В течение смены
Онкологическое отделение/Дневной стационар									
20033063	Заведующий дневным стационаром-врач-онколог		-	пп. 1. рабочих мест работников, профессии, должностей, специальности которых включены в списки соответствующих работ, производств, профессий, должностей, специальностей и учреждений (организаций), с учетом которых осуществляется досрочное назначение страховой пенсии по старости	Тяжесть трудового процесса	-			В течение смены
20033064	Врач-онколог		-	пп. 1. рабочих мест работников, профессии, должностей, специальности которых включены в списки соответствующих работ, производств, профессий, должностей, специальностей и учреждений (организаций), с учетом которых осуществляется досрочное назначение страховой пенсии по старости	Тяжесть трудового процесса	-			В течение смены
20033065	Медицинская сестра		-	пп. 1. рабочих мест работников, профессии, должностей, специальности которых включены в списки соответствующих работ, производств, профессий, должностей, специальностей и учреждений (организаций), с учетом которых осуществляется досрочное назначение страховой пенсии по старости	Тяжесть трудового процесса	-			В течение смены

			низаций), с учетом которых осуществляется досрочное назначение страховой пенсии по старости			
20033066	Санитарка	-	пп. 1. рабочих мест работников, профессии, должности, специальности которых включены в списки соответствующих работ, производств, профессий, должностей, специальностей и учреждений (организаций), с учетом которых осуществляется досрочное назначение страховой пенсии по старости	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены

Заключение:

По результатам проведения идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов:

- выявлено 4 рабочих мест(а), на которых вредные и (или) опасные производственные факторы не идентифицированы. В отношении данных рабочих мест (указаны в Таблице 1), на основании указанных частей 1 статьи 11 главы 2 Федерального закона от 28.12.2013 г. №426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», Работодателем составляется и подается декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда;
- выявлено 0 рабочих мест(а), на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы. На данных рабочих местах (указаны в Таблице 2) предлагаю провести исследование (испытания) и измерения идентифицированных вредных и (или) опасных производственных факторов.
- выявлено 62 рабочих мест(а), на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ. В отношении данных рабочих мест составлен Перечень подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям вредных и (или) опасных производственных факторов. На указанных рабочих местах предлагаю провести исследование (испытания) и измерения отмеченных вредных и (или) опасных производственных факторов.

Эксперт по проведению специальной оценки условий труда:

804
(№ в реестре)

(подпись)

Гитов А. Е.
(Ф.И.О.)

13.03.2020
(дата)

Рассмотрев результаты идентификации. Комиссия по проведению специальной оценки условий труда приняла решение УТВЕРДИТЬ результаты идентификации.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Генеральный директор		Коломенцева М. В.	13.03.2020
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный врач		Мельник Д. В.	13.03.2020
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Руководитель по управлению персона- лом		Сосолова М.М.	13.03.2020
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Общество с ограниченной ответственностью «ПромТехЭкспертиза»; 117105, г. Москва, ул. Нагатинская, д. 1, стр. 2, помещение 423		
Регистрационный номер - 127 от 19.10.2015		
(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ	Дата получения	Дата окончания
RA.RU.21AH22	27.08.2015	бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 20033/2 29.05.2020
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
- приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 017 от 27.02.2020

проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Общество с ограниченной ответственностью «Хорошее настроение»; Адрес: 115088, гор. Москва, ул. Симоновский Вал, дом 15, стр. 2

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 33/20-Л от 03.02.2020 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью «ПромТехЭкспертиза»; 117105, г. Москва, ул. Нагатинская, д. 1, стр. 2, помещение 423; Регистрационный номер - 127 от 19.10.2015

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Титов А. Е. (№ в реестре: 804)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 66

3.2. Количество рабочих мест, на которых проведена идентификация: 4

3.3. Количество рабочих, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась: 62

Рабочие места, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась:

20033001. Главный врач (1 чел.);

20033002. Заместитель главного врача по клинико-экспертной работе (1 чел.);

20033007. Старшая медицинская сестра (1 чел.);

20033008. Медицинская сестра (2 чел.);

20033009. Медицинская сестра (2 чел.);

20033010. Медицинская сестра (2 чел.);

20033011. Санитарка (2 чел.);

20033012. Заведующий отделением-врач-терапевт (1 чел.);

20033013. Врач-аллерголог-иммунолог (3 чел.);

20033014. Врач-дерматовенеролог (4 чел.);

20033015. Врач-косметолог (2 чел.);

20033016. Врач-эндокринолог (2 чел.);

20033017. Врач-кардиолог (4 чел.);

20033018. Врач-кардиолог (3 чел.);

20033019. Врач-ревматолог (1 чел.);

20033020. Врач-психиатр (1 чел.);

20033021. Врач-невролог (2 чел.);

20033022. Врач-невролог (2 чел.);

20033023. Врач-терапевт (3 чел.);

20033024. Врач-терапевт (3 чел.);

20033025. Врач-терапевт (1 чел.);
 20033026. Врач-пульмонолог (1 чел.);
 20033027. Врач функциональной диагностики (3 чел.);
 20033028. Врач-гастроэнтеролог (3 чел.);
 20033029. Врач мануальной терапии (1 чел.);
 20033030. Медицинская сестра по массажу (1 чел.);
 20033031. Врач-рефлексотерапевт (1 чел.);
 20033032. Врач-гематолог (1 чел.);
 20033033. Врач-нефролог (1 чел.);
 20033034. Врач-профпатолог (1 чел.);
 20033035. Врач-психотерапевт (1 чел.);
 20033036. Врач ультразвуковой диагностики (3 чел.);
 20033037. Врач ультразвуковой диагностики (4 чел.);
 20033038. Врач-рентгенолог (2 чел.);
 20033039. Врач-рентгенолог (1 чел.);
 20033040. Рентгенолаборант (2 чел.);
 20033041. Рентгенолаборант (2 чел.);
 20033042. Заведующий хирургическим отделением (1 чел.);
 20033043. Врач-офтальмолог (2 чел.);
 20033044. Врач-травматолог-ортопед (3 чел.);
 20033045. Врач-хирург (2 чел.);
 20033046. Врач-уролог (3 чел.);
 20033047. Врач-колопроктолог (1 чел.);
 20033048. Врач-оториноларинголог (3 чел.);
 20033049. Врач-онколог (2 чел.);
 20033050. Врач-акушер-гинеколог (3 чел.);
 20033051. Врач-эндоскопист (2 чел.);
 20033052. Врач-анестезиолог-реаниматолог (3 чел.);
 20033053. Врач-стоматолог-терапевт (2 чел.);
 20033054. Врач-ортодонт (1 чел.);
 20033055. Врач-стоматолог-ортопед (1 чел.);
 20033056. Врач-стоматолог-хирург (1 чел.);
 20033057. Медицинская сестра стоматологии (2 чел.);
 20033058. Заведующий дневным стационаром-врач-терапевт (1 чел.);
 20033059. Врач-терапевт (1 чел.);
 20033060. Врач-пульмонолог (1 чел.);
 20033061. Медицинская сестра (1 чел.);
 20033062. Санитарка (1 чел.);
 20033063. Заведующий дневным стационаром-врач-онколог (1 чел.);
 20033064. Врач-онколог (1 чел.);
 20033065. Медицинская сестра (1 чел.);
 20033066. Санитарка (1 чел.).

3.4. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 66

3.5. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0

3.6. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Не выявлено	0

3.7. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда, подлежащих декларированию: 4

3.7.1. Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

20033003. Администратор-кассир (3 чел.);
20033004. Администратор-кассир (1 чел.);
20033005. Администратор-кассир (3 чел.);
20033006. Старший администратор-кассир (1 чел.).

3.7.2. Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

Отсутствуют

3.8. Рабочие места, не подлежащие декларированию (требуется оценка в следующий цикл проведения СОУТ):

20033001. Главный врач (1 чел.);
20033002. Заместитель главного врача по клинико-экспертной работе (1 чел.);
20033007. Старшая медицинская сестра (1 чел.);
20033008. Медицинская сестра (2 чел.);
20033009. Медицинская сестра (2 чел.);
20033010. Медицинская сестра (2 чел.);
20033011. Санитарка (2 чел.);
20033012. Заведующий отделением-врач-терапевт (1 чел.);
20033013. Врач-аллерголог-иммунолог (3 чел.);
20033014. Врач-дерматовенеролог (4 чел.);
20033015. Врач-косметолог (2 чел.);
20033016. Врач-эндокринолог (2 чел.);
20033017. Врач-кардиолог (4 чел.);
20033018. Врач-кардиолог (3 чел.);
20033019. Врач-ревматолог (1 чел.);
20033020. Врач-психиатр (1 чел.);
20033021. Врач-невролог (2 чел.);
20033022. Врач-невролог (2 чел.);
20033023. Врач-терапевт (3 чел.);
20033024. Врач-терапевт (3 чел.);
20033025. Врач-терапевт (1 чел.);
20033026. Врач-пульмонолог (1 чел.);
20033027. Врач функциональной диагностики (3 чел.);
20033028. Врач-гастроэнтеролог (3 чел.);
20033029. Врач мануальной терапии (1 чел.);
20033030. Медицинская сестра по массажу (1 чел.);
20033031. Врач-рефлексотерапевт (1 чел.);
20033032. Врач-гематолог (1 чел.);
20033033. Врач-нефролог (1 чел.);
20033034. Врач-профпатолог (1 чел.);
20033035. Врач-психотерапевт (1 чел.);
20033036. Врач ультразвуковой диагностики (3 чел.);
20033037. Врач ультразвуковой диагностики (4 чел.);
20033038. Врач-рентгенолог (2 чел.);
20033039. Врач-рентгенолог (1 чел.);
20033040. Рентгенолаборант (2 чел.);
20033041. Рентгенолаборант (2 чел.);
20033042. Заведующий хирургическим отделением (1 чел.);
20033043. Врач-офтальмолог (2 чел.);
20033044. Врач-травматолог-ортопед (3 чел.);
20033045. Врач-хирург (2 чел.);
20033046. Врач-уролог (3 чел.);

20033047. Врач-колопроктолог (1 чел.);
20033048. Врач-оториноларинголог (3 чел.);
20033049. Врач-онколог (2 чел.);
20033050. Врач-акушер-гинеколог (3 чел.);
20033051. Врач-эндоскопист (2 чел.);
20033052. Врач-анестезиолог-реаниматолог (3 чел.);
20033053. Врач-стоматолог-терапевт (2 чел.);
20033054. Врач-ортодонт (1 чел.);
20033055. Врач-стоматолог-ортопед (1 чел.);
20033056. Врач-стоматолог-хирург (1 чел.);
20033057. Медицинская сестра стоматологии (2 чел.);
20033058. Заведующий дневным стационаром-врач-терапевт (1 чел.);
20033059. Врач-терапевт (1 чел.);
20033060. Врач-пульмонолог (1 чел.);
20033061. Медицинская сестра (1 чел.);
20033062. Санитарка (1 чел.);
20033063. Заведующий дневным стационаром-врач-онколог (1 чел.);
20033064. Врач-онколог (1 чел.);
20033065. Медицинская сестра (1 чел.);
20033066. Санитарка (1 чел.).

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

804
(№ в реестре)

Начальник лаборатории
(должность)

(подпись)

Титов А. Е.
(Ф.И.О.)

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью «Хорошее настроение»

[illegible]

[illegible]

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью «Хорошее настроение»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	66	66	0	66	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	120	120	0	120	0	0	0	0	0
из них женщин	76	76	0	76	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда															Итоговый класс (подкласс) усло- вий труда	Итоговый класс (подкласс) усло- вий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный опла- чиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое пита- ние (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли или преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового про- цесса	Травмоопасность								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25
Администрация																								
20033001	Главный врач	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20033002	Заместитель главного врача по кли- нико-экспертной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Регистратура																								
20033003	Администратор-кассир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20033004	Администратор-кассир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20033005	Администратор-кассир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20033006	Старший администратор-кассир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Общеполитическое отделение																								
20033007	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

20033008	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20033009	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20033010	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20033011	Санитарка	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Терапевтическое отделение

20033012	Заведующий отделением-врач-терапевт	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20033013	Врач-аллерголог-иммунолог	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20033014	Врач-дерматовенеролог	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20033015	Врач-косметолог	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20033016	Врач-эндокринолог	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20033017	Врач-кардиолог	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20033018	Врач-кардиолог	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20033019	Врач-ревматолог	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20033020	Врач-психиатр	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20033021	Врач-невролог	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20033022	Врач-невролог	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20033023	Врач-терапевт	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20033024	Врач-терапевт	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20033025	Врач-терапевт	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20033026	Врач-пульмонолог	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20033027	Врач функциональной диагностики	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20033028	Врач-гастроэнтеролог	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20033029	Врач мануальной терапии	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20033030	Медицинская сестра по массажу	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20033031	Врач-рефлексотерапевт	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20033032	Врач-гематолог	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20033033	Врач-нефролог	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20033034	Врач-профитолог	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20033035	Врач-психотерапевт	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Отделение лучевой диагностики

20033036	Врач ультразвуковой диагностики	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20033037	Врач ультразвуковой диагностики	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20033038	Врач-рентгенолог	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20033039	Врач-рентгенолог	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20033040	Рентгенолаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20033041	Рентгенолаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Хирургическое отделение

20033042	Заведующий хирургическим отделением	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20033043	Врач-офтальмолог	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20033044	Врач-травматолог-ортопед	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20033045	Врач-хирург	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20033046	Врач-уролог	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20033047	Врач-колонпроктолог	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20033048	Врач-оториноларинголог	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью «Хорошее настроение»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Администрация	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются.	-	-	-	-
Регистратура	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются.	-	-	-	-
Общеполитическое отделение	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются.	-	-	-	-
Терапевтическое отделение	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются.	-	-	-	-
Отделение лучевой диагностики	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются.	-	-	-	-
Хирургическое отделение	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются.	-	-	-	-
Стоматологическое отделение	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются.	-	-	-	-
Терапевтическое отделение/Дневной стационар	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются.	-	-	-	-
Онкологическое отделение/Дневной стационар	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются.	-	-	-	-

Дата составления: 29.05.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Генеральный директор
(должность)

Коломенцева М. В.
(Ф И О)

01.06.2020
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный врач
(должность)

Мельник Д. В.
(Ф И О)

01.06.2020
(дата)

Руководитель по управлению персоналом
(должность)

Сосолопова М. М.
(Ф И О)

29.05.2020
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

804
(№ в реестре)


(подпись)

Титов А. Е.
(Ф.И.О.)

29.05.2020
(дата)

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью «ПромТехЭкспертиза»

(полное наименование организации)

2. 117105, г. Москва, ул. Нагатинская, д. 1, стр. 2, помещение 423; (499) 642-61-61

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 127

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 19.10.2015

5. ИНН 7726592617

6. ОГРН организации 1087746444202

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
RA.RU.21AH22	27 августа 2015 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	13.03.2020	Титов А. Е.	Эксперт по анализу факторов условий труда	003 0000867	18 марта 2015 г.	804
2	13.03.2020	Титов А. Е.	Начальник лаборатории	003 0000867	18 марта 2015 г.	804

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использовавшихся при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	13.03.2020	Шум	Анализатор шума и вибрации «Ассистент-Тотал»	39671-08	067911	16.04.2020
2	13.03.2020	Вибрация локальная	Анализатор шума и вибрации «Ассистент-Тотал»	39671-08	067911	16.04.2020
3	13.03.2020	Ионизирующие излучения	Дозиметр-радиометр «ДРБП-03»	16370-97	50544	26.06.2020
4	13.03.2020	Тяжесть трудового процесса	Секундомер механический СОСпр-26-2-000	11519-06	7291	02.02.2021
5	13.03.2020	Тяжесть трудового процесса	Рулетка измерительная FISCO UM5M	22003-07	784	11.02.2021
6	13.03.2020	Тяжесть трудового процесса	Динамометр ДПУ-1-2	23226-02	14	04.02.2021

Руководитель организации, проводящей
специальную оценку условий труда



Титов Александр Евгеньевич (по
доверенности №6 от 27.11.2019 г.)

Ф.И.О.

29.05.2020

(дата)

М.П.